
UCHWAŁA NR XI/51/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465,1572) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756) Rada 
Miejska w Małomicach uchwala co następuje; 

§ 1. W uchwale Nr LXVI/323/2023 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany; 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Plan 
dochodów po zmianach wynosi 49.314.239,86 zł, w tym; 

- dochody bieżące w kwocie 34.581.339,06 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 14.732.900,80 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Plan 
wydatków po zmianach wynosi 49.617.636,57 zł, w tym; 

- wydatki bieżące w kwocie 33.525.351,87 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 16.092.284,70 zł. 

§ 2. W § 6 uchwały Nr LXVI/323/2023 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2024 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody w kwocie 2.040.000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatki w kwocie 2.300.000,00 zł związane z pokryciem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Nr LXVI/323/2023 Rady Miejskiejw 
Małomicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 
2024 rok – „Plan wydatków inwestycyjnych w 2024 roku” – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 do uchwały Nr LXVI/323/2023 Rady Miejskiej 
w Małomicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice 
na 2024 rok – „Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2024 rok” – zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC90F2D4-E277-4696-B66A-CA20BDDBF76C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ________ - Zmiana planu dochodów budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 202 819,39 223 080,00 7 425 899,39

85504 Wspieranie rodziny 7 180,20 2 000,00 9 180,20

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 2 000,00 2 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 895 437,19 221 080,00 1 116 517,19

0830 Wpływy z usług 64 000,00 74 850,00 138 850,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

717 240,00 146 230,00 863 470,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 312 000,00 -294 000,00 18 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 294 000,00 -294 000,00 0,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

294 000,00 -294 000,00 0,00

Razem: 49 385 159,86 -70 920,00 49 314 239,86

BeSTia Strona 1 z 1

XI/51/2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC90F2D4-E277-4696-B66A-CA20BDDBF76C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ________ - Zmiana planu wydatków budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 249 400,00 4 000,00 253 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 84 400,00 4 000,00 88 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 046,00 4 000,00 50 046,00

750 Administracja publiczna 4 268 820,96 40 000,00 4 308 820,96

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 786 996,82 40 000,00 3 826 996,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 200,00 40 000,00 145 200,00

757 Obsługa długu publicznego 719 200,00 12 000,00 731 200,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

719 200,00 12 000,00 731 200,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

719 200,00 12 000,00 731 200,00

801 Oświata i wychowanie 10 566 755,66 6 150,00 10 572 905,66

80101 Szkoły podstawowe 6 044 502,00 6 150,00 6 050 652,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 6 150,00 36 150,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 58 403,84 1 363,68 59 767,52

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 58 403,84 1 363,68 59 767,52

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 58 403,84 1 363,68 59 767,52

855 Rodzina 7 487 048,57 127 866,32 7 614 914,89

85504 Wspieranie rodziny 101 296,20 636,32 101 932,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 500,00 2 000,00 80 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 443,20 -1 363,68 13 079,52

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 013 632,37 127 230,00 1 140 862,37

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 493,80 38 000,00 86 493,80

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 950,37 11 000,00 19 950,37

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 980,00 2 000,00 2 980,00

4260 Zakup energii 1 000,00 10 000,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 700,00 7 000,00 13 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 799 805,20 59 230,00 859 035,20

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 820 346,88 29 700,00 3 850 046,88

BeSTia Strona 1 z 2

XI/51/2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC90F2D4-E277-4696-B66A-CA20BDDBF76C. Podpisany Strona 1



90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 290 000,00 10 000,00 2 300 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 227 280,00 10 000,00 2 237 280,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 849 365,00 14 500,00 863 865,00

4260 Zakup energii 319 461,23 14 500,00 333 961,23

90095 Pozostała działalność 83 000,00 5 200,00 88 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 000,00 5 200,00 69 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 698 660,00 -284 000,00 1 414 660,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 905 663,00 10 000,00 915 663,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 776,00 10 000,00 71 776,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 318 500,00 -294 000,00 24 500,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

318 500,00 -294 000,00 24 500,00

926 Kultura fizyczna 233 000,00 -8 000,00 225 000,00

92601 Obiekty sportowe 118 000,00 -8 000,00 110 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 740,00 -4 000,00 10 740,00

4260 Zakup energii 30 000,00 -4 000,00 26 000,00

Razem: 49 688 556,57 -70 920,00 49 617 636,57

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC90F2D4-E277-4696-B66A-CA20BDDBF76C. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr __________ - Plan wydatków inwestycyjnych w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
600 Transport i łączność 10 999 201,50

60016 Drogi publiczne gminne 10 999 201,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 937 686,00
Budowa dróg gminnych ulicy: Wiśniowej, Czereśniowej wraz z budową 
części kanalizacji sanitarnej i wodnej w ul. Brzoskwiniowej i dz. 149/1 na

 

terenie Małomic
100 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Pruszkowska w Małomicach - etap I 184 500,00
Przebudowa dróg gminnych ul. Kościuszki, M.C. Skłodowskiej, Lipowej i 
Chrobrego w Gminie Małomice 399 567,00

Przebudowa dróg gminnych: ul. Żeromskiego, Mieszka I i części ul. 
Konopnickiej 241 620,00

Wykonanie dokumentacji projektowej - przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Janowiec Dz. Nr 223/1 11 999,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
10 061 515,50

Budowa dróg gminnych ulicy: Wiśniowej, Czereśniowej wraz z budową 
części kanalizacji sanitarnej i wodnej w ul. Brzoskwiniowej i dz. 149/1 na

 

terenie Małomic
1 900 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Pruszkowska w Małomicach - etap I 855 000,00
Przebudowa dróg gminnych ul. Kościuszki, M.C. Skłodowskiej, Lipowej i 
Chrobrego w Gminie Małomice 3 506 515,50

Przebudowa dróg gminnych: ul. Żeromskiego, Mieszka I i części ul. 
Konopnickiej 3 800 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 103 600,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00

Dofinansowanie zakupu łodzi ratowniczej wraz z wyposażeniem dla 
Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w Żaganiu 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 798 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 200,00

Budowa Remizy OSP w Lubiechowie jako miejsce aktywności społecznej 34 200,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
764 400,00

Budowa Remizy OSP w Lubiechowie jako miejsce aktywności społecznej 764 400,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Usuwanie skutków powodzi 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 59 950,00

80101 Szkoły podstawowe 36 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 150,00
Przebudowa terenu wokół Szkoły Podstawowej w Małomicach z 
dostosowaniem do potrzeb uczniów 36 150,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
0,00

Przebudowa terenu wokół Szkoły Podstawowej w Małomicach z 
dostosowaniem do potrzeb uczniów 0,00

80104 Przedszkola 23 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 800,00

Budowa przedszkola publicznego w Małomicach 23 800,00

851 Ochrona zdrowia 88 000,00

XI/51/2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC90F2D4-E277-4696-B66A-CA20BDDBF76C. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

85195 Pozostała działalność 88 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 000,00

Zakup defibrylatorów automatycznych AED do użytku publicznego 88 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 270 884,00

85395 Pozostała działalność 2 270 884,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 369 684,00

Centrum Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Małomice 369 684,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
1 901 200,00

Centrum Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Małomice 1 901 200,00

855 Rodzina 991 435,20

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 991 435,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 859 035,20

Żłobek Gminny w Małomicach 0,00

Żłobek w Małomicach 859 035,20

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 550,00

Żłobek w Małomicach 85 550,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 850,00

Żłobek w Małomicach 46 850,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 425 714,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 225 714,00

6150
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę 
zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, o którym

 

mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy
207 714,00

Przejęcie sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej, dz. nr 928, 947, 
956, 971, 982/6 i 983 w Małomicach 165 114,00

Przejęcie sieci wodociągowej działki nr 574/17 754/77 564 42 600,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
18 000,00

Modernizacja przepompowni ścieków na ul. Sienkiewicza w Małomicach - 
dotacja celowa dla MZGK 18 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00
Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Chichy (etap I) od nr 67 
do nr 75 oraz od nr 90 do nr 94, (etap II) od nr 43a do nr 43B oraz

 

dz.:327/6; 327/1 do 327/3; 326/5 do 326/9
200 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 94 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Wymiana podłogi w świetlicy wiejskiej w Lubiechowie 70 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 24 500,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
24 500,00

Prace remontowo-budowlane obejmujące kontrukcję i więźbę dachową 
Pałacu w Chichach 0,00

Prace remontowo-budowlane polegające na wykonaniu elewacji ścian 
Kościoła wraz z bramą kościelną Gotyckiego Kościoła w Chichach 16 500,00

Wymiana okien Plebanii pod wezwaniem NMP w Małomicach 0,00

Wymiana stolarki okiennej i lukarn w Pałacu w Chichach 8 000,00

926 Kultura fizyczna 59 000,00

92601 Obiekty sportowe 59 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC90F2D4-E277-4696-B66A-CA20BDDBF76C. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 000,00

Modernizacja Stadionu w Małomicach 59 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
0,00

Modernizacja Stadionu w Małomicach 0,00

16 092 284,70Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC90F2D4-E277-4696-B66A-CA20BDDBF76C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr ______ - Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2024 rok 

 

Lp. Dział Rozdział 
Nazwa jednostki otrzymującej 

dotację 
Cel dotacji 

Rodzaj dotacji  

Dotacja 

przedmiotowa 

z budżetu dla 

zakładu 

budżetowego 

Dotacja 

podmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowej 

instytucji 

kultury 

Dotacja celowa 

na zadania 

własne gminy 

realizowane 

przez podmioty 

należące i 

nienależące do 

sektora finansów 

publicznych 

Dotacje 

celowe   

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
1. 900 

 
 

700 

400 
710 

90017 

90001 
90003 

70007 

40002 
71035 

 

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Dotacja przedmiotowa  

 - do 1 m2 utrzymania czystości i porządku 

na wydzielonych obszarach Gminy 90003 
- do 1 m2 pow. Zarządzanych lokali mieszk. 

będących własnością Gminy Małomice 

70007 

75.000,00 

 

165.000,00 

- - 
 

18.000,00 

 

2. 921 92109 Małomicki Ośrodek Kultury Działalność bieżąca. 

Upowszechnianie kultury 
- 738.260,00 - - 

 

3. 921 92116 Biblioteka Publiczna Działalność bieżąca. 

Upowszechnianie kultury - 460.797,00 - - 
 

4. 750 75095 Powiat Żagański Działalność bieżąca - - - 12.000,00  

Razem dotacje  dla jednostek sektora finansów publicznych 240.000,00 1.199.057,00 - 30.000,00  

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
5. 926 92605 Stowarzyszenia, organizacje 

pozarządowe 

Cele publiczne 

Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu 

- - 115.000,00 - 
 

 

6. 921 92120 Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. Św. 

Jana Chrzciciela w Chichach 

Ochrona i opieka nad zabytkami 

Zachowanie dziedzictwa kulturalnego 
- - - 16.500,00  

7. 921 92120 Marcin Dobrowolski, Pałac Chichy Ochrona i opieka nad zabytkami 

Zachowanie dziedzictwa kulturalnego 
- - - 8.000,00  

8. 754 75412 Stowarzyszenia, organizacje 

pozarządowe, Ochotnicza Straż Pożarna  

Cele publiczne 

Ochrona przeciwpożarowa  
- - 4.088,00 -  

Razem dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - - 119.088,00 24.500,00  

Dotacje razem w 2024 roku 240.000,00 1.199.057,00 119.088,00 54.500,00 
 

 

XI/51/2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC90F2D4-E277-4696-B66A-CA20BDDBF76C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok 

W celu realizacji kluczowych zadań gminy, wynikających zarówno z wymogów ustawowych, 

jak i oczekiwań mieszkańców, konieczne jest zwiększenie planu wydatków budżetowych 

w trzech obszarach: wyposażenie Urzędu Miejskiego (sprzęt komputerowy), odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz funkcjonowanie nowo powstałego żłobka, 

wspieranego w ramach programu Aktywny Maluch. Szczegółowe uzasadnienie dla tych 

zwiększeń budżetowych przedstawia się następująco: 

 

I. Wyposażenie Urzędu Miejskiego – zakup m.in. sprzętu komputerowego 

Modernizacja infrastruktury technicznej urzędu jest niezbędna, aby sprostać rosnącym 

wymaganiom związanym z cyfryzacją procesów administracyjnych, usprawnieniem obsługi 

mieszkańców oraz zapewnieniem zgodności z przepisami dotyczącymi systemów 

informatycznych. Zakup nowego sprzętu komputerowego umożliwi m.in.: 

• poprawę jakości świadczonych usług, 

• minimalizację ryzyka przestojów wynikających z awarii przestarzałego sprzętu, 

• wdrożenie nowoczesnych rozwiązań informatycznych wspierających efektywną pracę 

urzędu. 

 

II. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi systematycznie 

rosną, co wynika z: 

• wzrostu cen usług operatorów odpowiedzialnych za odbiór i przetwarzanie odpadów, 

wynikające ze zwiększenia ilości odbieranych odpadów od mieszkańców. 

• zwiększonych wymagań dotyczących segregacji odpadów oraz osiągania wysokich 

poziomów recyklingu, 

• rosnących opłat za składowanie odpadów. 

Dodatkowe środki są konieczne, aby zapewnić ciągłość odbioru odpadów oraz sprostać 

wymogom prawnym i środowiskowym. 

 

III. Funkcjonowanie nowo powstałego żłobka wspieranego w ramach programu Aktywny 

Maluch 

Nowo otwarty żłobek stanowi odpowiedź na potrzeby mieszkańców w zakresie zapewnienia 

opieki nad najmłodszymi dziećmi. Jego funkcjonowanie wspiera realizację gminnych celów 

społecznych, takich jak: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC90F2D4-E277-4696-B66A-CA20BDDBF76C. Podpisany Strona 1



• ułatwienie rodzicom (zwłaszcza matkom) powrotu na rynek pracy, 

• zwiększenie dostępności miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3. 

Częściowe wsparcie finansowe na funkcjonowanie żłobka zapewniane jest w ramach programu 

Aktywny Maluch oraz Aktywny Rodzic. Dla pełnego zabezpieczenia bieżących kosztów 

działalności jednostki, takich jak wynagrodzenia pracowników, koszty utrzymania obiektu, 

zakup materiałów dydaktycznych i wyżywienia dla dzieci, konieczne jest zwiększenie planu 

wydatków budżetowych. 

Nowo powstały żłobek jest ważnym elementem polityki prorodzinnej gminy i odpowiada na 

rosnące zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze, co wpływa na poprawę jakości życia 

mieszkańców. 

 

Podsumowanie 

Proponowane zwiększenie wydatków budżetowych w trzech obszarach: 

• modernizacja infrastruktury Urzędu Miejskiego, 

• odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

• funkcjonowanie nowo powstałego żłobka, 

jest uzasadnione koniecznością zapewnienia wysokiej jakości usług publicznych, dostosowania 

do wymagań prawnych oraz realizacji strategicznych celów gminy. Wszystkie wskazane 

wydatki przyczynią się do poprawy jakości życia mieszkańców i efektywności działań 

administracji publicznej. W związku z powyższym prosimy o przyjęcie niniejszej uchwały. 

 

 
Dodatkowo wprowadzone zmiany z dnia 27.12.2024r. 

Dodatkowe zmiany wprowadzone do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu na 2024 roku 
wynikają z zwiększania kosztów realizacji zdań gminnych, a dotyczą: 
- zakupu usług związanych z gospodarowaniem mieniem gminnym – 4.000,00 zł, 
- odsetki od krajowych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych – 12.000,00 zł, 
- rozliczenie przygotowania dokumentacji inwestycji pn. „Przebudowa terenu wokół Szkoły 
Podstawowej w Małomicach” – 6.150,00 zł, 
-  oświetlenie drogowe – zakup energii – 14.500,00 zł, 
- wydatki związane z opieką nad bezdomnymi zwierzętami – 5.200 zł. 
 
Dodatkowo wprowadzone zmiany z dnia 30.12.2024r. 

Dodatkowe zmiany wprowadzone do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu na 2024 roku 
wynikają z zwiększania kosztów realizacji zdań gminnych, a dotyczą: 
- otrzymanych środków z Funduszu Pracy na wypłatę dodatku do wynagrodzenia dla asystenta 
rodziny – 2.000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC90F2D4-E277-4696-B66A-CA20BDDBF76C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/51/2024 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	zm. § 3 w § 2 pkt 1
	ust. 2 w § 2 pkt 1 zm. § 3



	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu
	Zalacznik 3 Plan wydatków inwestycyjnych w 2024 roku
	Zalacznik 4 Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2024 rok
	Uzasadnienie


